Министерство
образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О графике работы членов предметных и апелляционной комиссий
государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в дополнительный период
на территории Республики Саха (Якутия) в 2025 году

Во исполнение статьи 59 Федерального Закона от 29 декабря 2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с

приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 04 апреля

2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования», совместными приказами Министерства просвещения РФ и

Рособрнадзора от 11 ноября 2024 г. №789/2091 «Об утверждении единого

расписания и продолжительности проведения государственного выпускного

экзамена по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования по каждому учебному предмету, требований к

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025

году» и от 11 ноября 2024 г. №787/2089 «Об утверждении единого расписания

и продолжительности проведения единого государственного экзамена по

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения

и воспитания при его проведении в 2025 году», письмом Рособрнадзора от 08

августа 2025 г. № 10-143 «О графике обработки экзаменационных материалов

дополнительного периода проведения ГИА по образовательным программам

среднего общего образования в 2025 году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить сроки работы предметных комиссий Республики Саха

(Якутия) согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить сроки работы членов апелляционной комиссии при

наличии апелляций о нарушении установленного порядка проведения ГИА

согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить сроки работы членов апелляционной комиссии по

предметам при наличии апелляций о несогласии с выставленными баллами

согласно приложению 3 к настоящему приказу.

4. ГБУ «Центр мониторинга качества образования Министерства

образования и науки Республики Саха (Якутия)» (Попова Н.Г.) обеспечить

организационно-технологическое сопровождение при работе предметных и

апелляционных комиссий.

5. Департаменту государственной политики в сфере общего

образования, воспитания и дополнительного образования (Петрова Д.А.)

обеспечить контроль за организацией работы предметных и апелляционных

комиссий.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр
образования и науки
РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] Н.А. Соколова

Приложение 1
 к приказу Минобрнауки РС(Я)

от «____» _______ 2025 г. №01-03/_______

График работы членов предметных комиссий Республики Саха (Якутия)
на дополнительный период 2025 год.

Дата Экзамен

Срок работы комиссии по
оцениванию развернутых

ответов
(сменный режим работы)

(не позднее указанной даты)
04.09 Русский язык 06.09

08.09 Математика (базовый уровень) 10.09

23.09
Резерв

Русский язык,
Математика (профильный уровень)

22.06

Приложение 2
к приказу Минобрнауки РС(Я)

от «____» _______ 2025 г. №01-03/_______

График работы членов апелляционной комиссии при наличии
апелляций о нарушении установленного порядка проведения ГИА

на дополнительный период 2025 год.

Дата Экзамен

Рассмотрение апелляций
о нарушении

установленного порядка
(не позднее указанной

даты)
04.09 Русский язык 06.09

08.09 Математика (базовый уровень) 10.09

23.09 Резерв
Математика (базовый уровень) 25.09

Приложение 3
к приказу Минобрнауки РС(Я)

от «____» _______ 2025 г. №01-03/_______

График работы членов апелляционной комиссии при наличии
апелляций о несогласии с выставленными баллами

на дополнительный период 2025 год.

Предмет

Официальный день
объявления

результатов ЕГЭ
(не позднее

указанной даты)

Прием апелляций о
несогласии с

выставленными
баллами (не позднее

указанной даты)

Рассмотрение
апелляций о
несогласии с

выставленными
баллами (не

позднее указанной
даты)

Русский язык 12.09 15.09 19.09

Математика
(базовый уровень) 18.09 20.09 25.09

Резерв
Русский язык,
Математика

(базовый уровень)

03.10 06.10 10.10